
580584-2024 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 580584-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες συντήρησης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων – Συντήρηση-Τεχνική 
Υποστήριξη-Λειτουργία των Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων & Πολυμηχανημάτων του 
Πανεπιστημίου Πατρών
OJ S 188/2024 26/09/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Πανεπιστήμιο Πατρών
Email: oikonomiki@upatras.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Συντήρηση-Τεχνική Υποστήριξη-Λειτουργία των Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων & 
Πολυμηχανημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών
Περιγραφή: Συντήρηση-Τεχνική Υποστήριξη-Λειτουργία των Φωτοαντιγραφικών 
Μηχανημάτων & Πολυμηχανημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 84f93270-c615-4cfb-837c-af90863dde32
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 31/24
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50313200 Υπηρεσίες συντήρησης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50313100 Υπηρεσίες επισκευής φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
, , 30125000 Μέρη και εξαρτήματα φωτοαντιγραφικών συσκευών 30125120 
Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη, Ρίο Πατρών  
Πόλη: Αχαϊα
Ταχυδρομικός κώδικας: 26504
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 309 744,64 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/580584-2024
mailto:oikonomiki@upatras.gr




580584-2024 Page 2/9

5.1.11.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 3

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Α - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ XEROX
Περιγραφή: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
- ΟΜΑΔΑ Α / XEROX
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 31/24 (A)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50313200 Υπηρεσίες συντήρησης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50313100 Υπηρεσίες επισκευής φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
, , 30125000 Μέρη και εξαρτήματα φωτοαντιγραφικών συσκευών 30125120 
Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές
Ποσότητα: 1 τεμάχιο

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ, ΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
Πόλη: Πανεπιστημιούπολη/Ρίο, Κουκούλι, Αγρίνιο και Μεσολόγγι
Ταχυδρομικός κώδικας: 26504
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 262 014,46 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (ανά 
ομάδα). Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή για όλα τα τμήματα (ομάδα/-ες). 
Προσφορές για μέρος τμήματος (ομάδας) δεν θα γίνονται δεκτές.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

http://www.promitheus.gov.gr




580584-2024 Page 3/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/11/2024 20:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 240 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 07/11/2024 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να 
υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της Αναθέτουσας Αρχής κατά παράβαση 
της ευρωπαϊκής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, πρώην Α.Ε.Π.
Π. σύμφωνα με το Ν. 4912/2022), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 
4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή 
παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της 
Αναθέτουσας Αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) 
δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 
ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ)

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Πανεπιστήμιο Πατρών

http://www.promitheus.gov.gr




580584-2024 Page 4/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Πανεπιστήμιο Πατρών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ B - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ RICOH
Περιγραφή: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
- ΟΜΑΔΑ B / RICOH
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 31/24 (B)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50313200 Υπηρεσίες συντήρησης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50313100 Υπηρεσίες επισκευής φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
, , 30125000 Μέρη και εξαρτήματα φωτοαντιγραφικών συσκευών 30125120 
Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές
Ποσότητα: 1 τεμάχιο

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ, ΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
Πόλη: Πανεπιστημιούπολη/Ρίο, Κουκούλι, Αγρίνιο και Μεσολόγγι
Ταχυδρομικός κώδικας: 26504
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 26 005,70 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (ανά 
ομάδα). Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή για όλα τα τμήματα (ομάδα/-ες). 
Προσφορές για μέρος τμήματος (ομάδας) δεν θα γίνονται δεκτές.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

http://www.promitheus.gov.gr




580584-2024 Page 5/9

5.1.16.

5.1.15.

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/11/2024 20:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 240 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 07/11/2024 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να 
υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της Αναθέτουσας Αρχής κατά παράβαση 
της ευρωπαϊκής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, πρώην Α.Ε.Π.
Π. σύμφωνα με το Ν. 4912/2022), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 
4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή 
παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της 
Αναθέτουσας Αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) 
δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 
ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ)

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Πανεπιστήμιο Πατρών
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Πανεπιστήμιο Πατρών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
TED eSender: Publications Office of the European Union

http://www.promitheus.gov.gr




580584-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: ΟΜΑΔΑ Γ - ΛΟΙΠΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
Περιγραφή: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
- ΟΜΑΔΑ Γ/ ΛΟΙΠΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 31/24 (Γ)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50313200 Υπηρεσίες συντήρησης φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50313100 Υπηρεσίες επισκευής φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων
, , 30125000 Μέρη και εξαρτήματα φωτοαντιγραφικών συσκευών 30125120 
Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές
Ποσότητα: 1 τεμάχιο

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ, ΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
Πόλη: Πανεπιστημιούπολη/Ρίο, Κουκούλι, Αγρίνιο και Μεσολόγγι
Ταχυδρομικός κώδικας: 26504
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 21 724,48 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (ανά 
ομάδα). Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή για όλα τα τμήματα (ομάδα/-ες). 
Προσφορές για μέρος τμήματος (ομάδας) δεν θα γίνονται δεκτές.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




580584-2024 Page 7/9

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/11/2024 20:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 240 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 07/11/2024 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να 
υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της Αναθέτουσας Αρχής κατά παράβαση 
της ευρωπαϊκής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, πρώην Α.Ε.Π.
Π. σύμφωνα με το Ν. 4912/2022), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 
4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή 
παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της 
Αναθέτουσας Αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) 
δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 
ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ)

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Πανεπιστήμιο Πατρών
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Πανεπιστήμιο Πατρών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001





580584-2024 Page 8/9

11.1.

8.1.

8.1.

Επίσημη ονομασία: Πανεπιστήμιο Πατρών
Αριθμός καταχώρισης: 090061075
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη - Ρίο  
Πόλη: Πάτρα
Ταχυδρομικός κώδικας: 26504
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Σπανοπούλου Μαρία
Email: oikonomiki@upatras.gr
Τηλέφωνο: +30 2610 969050
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.upatras.gr/
Προφίλ αγοραστή: http://www.upatras.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141216
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 8e457309-393e-495a-8f38-a40374880b1c - 01

mailto:oikonomiki@upatras.gr
https://www.upatras.gr
http://www.upatras.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eaadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




580584-2024 Page 9/9

11.2.

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 25/09/2024 09:06:46 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 580584-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 188/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 26/09/2024




		2024-09-25T22:10:34+0000


		2024-09-27T09:24:43+0300
	Christos Bouras




